

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0167

Fecha de emisión: 23/9/2022

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00707**

Descripción: **Adquisición de materiales y accesorios de lavandería**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Inversiones IP SRL**

RNC: **101782617**

Nombre comercial: **Inversiones IP SRL**

Domicilio comercial: **Oloff Palmer, 10104 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-472-7088**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **334,648.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	24111506	Rollo de plástico para piezas de ropa Comentarios proveedor: GEN	10.00	UD	3,565.00	35,650.00		6,417.00	0.00	42,067.00
2	53102507	Caja de perchas para camisas, cal 14.5, 18", 500/1 en acero inoxidable tamaño 18* x 11 x 46 Comentarios proveedor: GEN	7.00	CAJ	3,305.00	23,135.00		4,164.30	0.00	27,299.30
3	53102507	Caja de perchas para pantalones, cal 14.5, 16", 500/1 Comentarios proveedor: GEN	7.00	CAJ	2,999.00	20,993.00		3,778.74	0.00	24,771.74
4	53102507	Caja de clips para camisas, 1000/1 Comentarios proveedor: JET	5.00	CAJ	479.00	2,395.00		431.10	0.00	2,826.10
5	53102507	Paquete de cartoncillo para perchas / pantalones, 1000/1 Comentarios proveedor: GEN	5.00	PAQ	744.00	3,720.00		669.60	0.00	4,389.60
6	47131811	Garrafón de suavizante de ropa 8.5 gl Comentarios proveedor: SUAVITEL	5.00	GAL	1,860.00	9,300.00		1,674.00	0.00	10,974.00
7	47131811	Jabón líquido de cuaba Comentarios proveedor: SUPER CLEAN	10.00	GAL	299.00	2,990.00		538.20	0.00	3,528.20
8	53102507	Caja de plastiflecha, 10,000/1 de 3/4 Comentarios proveedor: DENNISO	2.00	CAJ	1,714.00	3,428.00		617.04	0.00	4,045.04

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
9	4713181 1	Paquete de almidón en polvo precocido, 5lb Comentarios proveedor: ALASKA	10.00	PAQ	2,010.00	20,100.00		3,618.00	0.00	23,718.00
10	2711240 6	Pistola para etiquetar ropa Comentarios proveedor: DENNISO	3.00	UD	3,210.00	9,630.00		1,733.40	0.00	11,363.40
11	5310250 7	Paquete de marquillas #1 Comentarios proveedor: GEN	2.00	PAQ	489.00	978.00		176.04	0.00	1,154.04
12	5310250 7	Paquete de marquillas #2 Comentarios proveedor: GEN	2.00	PAQ	1,076.00	2,152.00		387.36	0.00	2,539.36
13	5310250 7	Paquete de marquillas #4 Comentarios proveedor: GEN	2.00	PAQ	1,650.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
14	5310250 7	Paquete de marquillas #8 Comentarios proveedor: GEN	2.00	PAQ	3,098.00	6,196.00		1,115.28	0.00	7,311.28
15	4713181 1	Jabón líquido para ropa de color Comentarios proveedor: LAUNDRY CLEAN	12.00	GAL	322.00	3,864.00		695.52	0.00	4,559.52
16	2411150 6	Forro blandon 42", de algodón, tela impermeable Comentarios proveedor: AIR WORLD	12.00	UD	5,790.00	69,480.00		12,506.40	0.00	81,986.40
17	4713181 1	Almidón en aerosol, 20 oz Comentarios proveedor: NIAGARA	77.00	UD	182.00	14,014.00		2,522.52	0.00	16,536.52
18	4713181 1	Removedor de todo tipo de manchas	5.00	GAL	8,931.00	44,655.00		8,037.90	0.00	52,692.90

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Comentarios proveedor: LORZA								
19	47131811	Lejía en polvo para remover manchas Comentarios proveedor: MULTI PURPOSE CLEANER	2.00	UD	3,810.00	7,620.00		1,371.60	0.00	8,991.60

Subtotal RD\$	283,600.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	51,048.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	334,648.00

Observaciones: Para ser utilizados en la Lavandería del Ministerio de Defensa.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	Paquete de marquillas #4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
14	Paquete de marquillas #8	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
11	Paquete de marquillas #1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
12	Paquete de marquillas #2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
15	Jabón líquido para ropa de color	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
18	Removedor de todo tipo de	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA	5.00	27/9/2022

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


LIC. JERSON I. SÁNCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido


SHEILLA P. HENRÍQUEZ PAULINO
 Mayor, E.R.D.
 Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	manchas	O METROPOLITANA DO		8:00:00 a.m.
19	Lejía en polvo para remover manchas	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
16	Forro blandon 42", de algodón, tela impermeable	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
17	Almidón en aerosol, 20 oz	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	77.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
10	Pistola para etiquetar ropa	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
3	Caja de perchas para pantalones, cal 14.5, 16", 500/1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
4	Caja de clips para camisas, 1000/1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
1	Rollo de plástico para piezas de ropa	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
2	Caja de perchas para camisas, cal 14.5, 18", 500/1 en acero inoxidable tamaño 18* x 11 x 46	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
5	Paquete de cartoncillo para perchas / pantalones, 1000/1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
8	Caja de plastiflecha, 10,000/1 de 3/4	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
9	Paquete de almidón en polvo pre-cocido, 5lb	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
6	Garrafón de suavizante de ropa 8.5 gl	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.
7	Jabón liquido de cuaba	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	27/9/2022 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido